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REPUBLICAOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
Afio de la Generacion de Empleos

MUERTES VIOLENTAS:
HOMICIDIOS Y MUERTOS POR P.N. EN DESEMPENO DE SUS FUNCIONES
ENERO-DICIEMBRE DE 2006
REPUBLICA DOMINICANA

INSTITUCION CANTIDAD
POLICIA NACIONAL 2144
INACIF 2123

2144

Muertes Violenats 2123

Muertes Violentas

INACIF

POLICIA NACIONAL

Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N. y el INACIF.



REPUBLI DMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Afio de la Generacion de Empleos

MUERTES VIOLENTAS:
HOMICIDIOS Y MUERTOS POR P.N. EN DESEMPENO DE SUS FUNCIONES
COMPARACION DEL ANO 2005 ENTRE EL ANO 2006 EN LA REP. DOM.
SEGUN, EL SEXO
REPUBLICA DOMINICANA

MUERTES VIOLENTAS
2005 2006
Masculino 2213 1967
Femenino 190 177
Total 2403 2144

SEXO

Muertes Violentas Segin Sexo
Datos Policia Nacional

Masculino
92.09%

Femenino
7.91%

Muertes Violentas Segin Sexo
Datos INACIF
Masculino
91.74%

Femenino
8.26%

Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N. y el INACIF.



DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA PGR
REPORTE SOBRE LAS MUERTES VIOLENTAS: HOMICIDIOS Y MUERTOS POR P.N. EN DESEMPENO DE SUS FUNCIONES

INFORME ENERO-DICIEMBRE DE 2006, REPUBLICA DOMINICANA

CANTIDAD DE MUERTES VIOLENTAS
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MES
Distrito Nacional

Santo Domingo
Azua

Bahoruco
Barahona
Dajabon

Duarte

El Seybo

Elias Pifia
Espaillat

Hato Mayor
Independencia
La Altagracia

La Romana

La Vega

Maria Trinidad S.
Monsefior Nouel
Monte Cristi
Monte Plata
Pedernales
Peravia

Puerto Plata
Salcedo

Samana

San Cristobal
San José de Ocoa
San Juan

San Pedro de M.
Sanchez Ramirez
Santiago

Santiago Rodriguez

Valverde
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CANTIDAD
284

700
21
26
29

8
65
14
10
39
18

3
45
53
70
22
36
11
29

1
39
59
13
22

142

40

81

29
183

36
2144

TASA DE MUERTES
VIOLENTAS

31.09

38.51
10.05
28.42
16.18
12.89
22.90
15.68
15.65
17.33
20.54
5.90
24.72
24.11
18.18
16.21
21.48
9.91
16.08
4.72
22.96
18.87
13.49
23.95
26.65
12.83
16.59
26.84
19.18
20.15
13.42
22.74
23.56

TOTAL MUERTOS POR P.N.
EN DESEMPERNO DE SUS
FUNCIONES
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Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N. y el INACIF.

HOMICIDIOS
262

646
19
26
28

8
49
13
10
28

9

39
40
47
20
27
11
22
1
32
54
12
21
111

39

57

27
145

33
1849

TASA DE
HOMICIDIOS

28.68

35.54
9.10
28.42
15.62
12.89
17.27
14.56
15.65
12.44
10.27
5.90
21.43
18.20
12.20
14.74
16.11
9.91
12.20
4.72
18.84
17.27
12.45
22.86
20.83
11.22
16.18
18.89
17.86
15.96
5.03
20.85
20.32



REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Afio de la Generacién de Empleos

MUERTES VIOLENTAS:
HOMICIDIOS Y MUERTOS POR P.N. EN DESEMPENO DE SUS FUNCIONES
SEGUN LAS CIRCUNSTANCIAS
ENERO-DICIEMBRE DE 2006

REPUBLICA DOMINICANA
L @
o gl o oz |22
sl¥|R|l2|o|lolo|la|E|S|L|F
uw m 2 o > Z 5 O o £ > 5
Z w < @ <« 5 5 0 w o o ¢9
CIRCUNSTANANCIAS SlEls|2l=s21212]4816!l2|5 |[torAL
ACCIDENTALES o 0 0o o 11 3|0 2 4 0 3 14
BALA PERDIDA 1 0lo0 0o 1 3/o0o 11 2 9
CENTRO DE DIVERSIONES 6 21 19 18 14 |21 21|12 10 6 10 18| 176
DISTURBIOS 0o 0 3 1 3|0 0olo 0o 0 1 8
DROGAS 9 2 5 3 6 5 5| 2 5|4 8 4 58
FEMINICIDIOS 11 10 7 4 11 14 8 | 5 NA|/NA NA NA 70
FEMINICIDIOS INTIMO* N/A N/A|N/A NA N/A NA NA NA 10| 5 8 | 6 29
FEMINICIDIO NO INTIMO* N/A N/A|NA NA NA NA NA NA 6 | 1 4 8 19
FEMINICIDIO ACCIDENTAL* N/A NA|NA NA NA NA NA NA 1| 2 1] 2 6
FUGAS DE CARCELES o 0 0 1 0o/o0o olo o o o0 o 1
INFANTICIDIO o 0o 0o o o0olo o0ol2 0 0 1 o 3
INTENTOS DE SECUESTROS 2 0/ 0 1 0/o0o olo o o o o 3

MUERTO POR P.N. Y MIL., FUERA DEL
DESEMPERNO DE SUS FUNCIONES*

MUERTOS POR P.N., EN DESEMPENO
DE SUS FUNCIONES*

MUERTOS POR P.N., EN OCASION DE

15,20 23 24|28 43 33 18| 0 21 21 O 246

SERVICIO*

RENCILLAS O RINAS 46 | 46 | 47 45 70 48 | 47 43 40 46 57 65 600
RINA PASIONAL 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 8
SECUESTRO 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2
TRATANDO DE ROBAR O ATRACAR 4 13 13 1 6 7 16 | 10 | 11 | 8 4 23 116
VENGANZA 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3
VICTIMA DE ROBO O ATRACO 31 31 2731|293 3 16 15 13 21 37 317
VIOLACION INTRAFAMILIAR 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
VIOLACION SEXUAL 0 2 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 5
INDETERMINADO 54 44 60 | 59 | 57 | 60 26 25 43 42 34 59 563

* Renglones modificados a partir de septiembre 30 de 2006

Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N.
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REPUBLICA DOMINICANA

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
Afio de la Generacion de Empleos

RESUMEN:
HOMICIDIOS-MUERTOS POR P.N. EN DESEMPENO DE SUS FUNCIONES-MUERTES VIOLENTAS

ENERO-DICIEMBRE DE 2006
REPUBLICA DOMINICANA

MUERTOS POR P.N. EN
DESEMPENO DE SUS

MES HOMICIDIOS FUNCIONES MUERTES VIOLENTAS
Enero 153 15 168
Febrero 153 20 173
Marzo 168 23 191
Abril 155 24 179
Mayo 183 28 211
Junio 175 43 218
Julio 154 33 187
Agosto 105 18 123
Septiembre 139 31 170
Octubre 129 21 150
Noviembre 142 21 163
Diciembre 193 18 211
TOTAL 1849 295 2144
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HOMICIDIOS == MUERTOS POR P.N. EN DESEMPENO DE SUS FUNCIONES MUERTES VIOLENTAS

Muertes Violentas: Incluye los Homicidios y las muertes por P.N. en desempefio de sus funciones

Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N



REPUBLICA DOMINICANA

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
Afio de la Generacion de Empleos

RESUMEN:

MUERTES VIOLENTAS, HOMICIDIOS Y MUERTOS POR P.N. EN DESEMPENO DE SUS FUNCIONES
ENERO-DICIEMBRE DE 2006

REPUBLICA DOMINICANA
TASA DE MUER'I:OS POR P.N.
TASA DE MUERTES TASA DE HOMICIDIO  MUERTOS PO~R P.N. EN DESEMPENO DE SUS
MUERTES VIOLENTAS POR CADA POR CADA EN DESEMPENO DE FUNCIONES POR CADA
MES VIOLENTAS 100,000/HAB. HOMICIDIOS 100,000/HAB. SUS FUNCIONES 100,000/HAB.
Enero 153 20.18
Febrero 153 20.18
Marzo 168 22.15
Abril 155 20.44
Mayo 183 24.13
Junio 175 23.08
Julio 154 20.31
Agosto 105 13.85
Septiembre 139 18.33
Octubre 129 17.01
Noviembre 142 18.72
Diciembre 193 25.45
TOTAL 2144 23.56 1849 20.32 295 3.24

Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N
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REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Afo de la Generacién de Empleos

MUERTES VIOLENTAS:

HOMICIDIOS Y MUERTOS POR P.N. EN DESEMPENO DE SUS FUNCIONES
SEGUN BARRIOS, SECTORES Y AVENIDAS
ENERO-DICIEMBRE DE 2006
PROV. SANTO DOMINGO

SECTOR ENE. FEB. MAR. ABR. MAY. JUN. JUL. AGO. SEP. OCT. NOV. DIC.
Alma Rosa | 0 0 0 1 0 0 0
Alma Rosa Il
Autopista Duarte
Autopista Las América
Autopista San Isidro
Av. 25 de Febrero
Av. Charles De Goulle
Av. Epafa

Av. Venezuela

Barrio Enrriquillo
Bat. Lecheria

Bella Vela

Bella Vista

Bello Campo

Boca Chica

Borojol

Brisa Oriental

Brisa Oriental Il
Brisas del Este
Bulevar Las Americas
Caballona

Canino Adentro
Cansino

Cansino |

Cansino Il

Céarcel La Victoria
Carretera Mella
Carretera Sanchez
Ciudad Satélite

El Almirante

El Tamarindo

El Toro

Engombe

Ens. Isabelita

Ens. Manresa

Ens. Ozama

Francisco. P. G
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Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N
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Guerra

Hacienda Estrella

Haina

Hainamosa

Hato Nuevo

a7

Herrera

Hipodromo V Centenario

Invidores. Ipodromo 5to C.

28

Invivienda

Katanga

Km. 12 de Haina

Km. 20/Yamasa

La Colina

La Cuaba

La Esperanza

La Malena
La Tablita

La Urefia

18

La Victoria

Laguna Azul

Las Americas

Las Caobas

Las Palmas/Alma Rosa

Loma Linda

42

Los Alcarrizos

Los Angeles

Los Coquitos

Los Frailes |

Los Frailes Il

Los Girasoles

14

Los Guaricanos

Los Mameyes

30

Los Minas

Los Prados

Los Rosales

Los Solares

15

Los Tres Brazos

Los Tres Ojos

Los Trinitarios

Los Trinitarios Il

Lucerna

12

Manoguayabo

Maquiteria

Mendoza

Nuevo Amanecer

Nuevo Renacer

Pantoja

Pedro Brand

Penitenciaria La Victoria

Prado Oriental

Prox. Hipédromo

Puente Juan Carlos

Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N



Res. Amalia

Res. Mar. Az.

38

Sabana Perdida

San Bartolo

San Felipe

San Geronimo

San Isidro

13

San Luis

Sec. La Seiba

Tropical

Urb. Marafion

Urefia

Valiente

Vietnan

Villa Carmen

Villa Consuelo

26

Villa Duarte

12

Villa Faro

Villa Liberacion
Villa Mella

63

Desconocidos

73 66 69 56 64 64 56 45 48 43 45 71 700

TOTAL

Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
Afio de la Generacion de Empleos

HOMICIDIOS Y MUERTOS POR P.N. EN DESEMPENO DE SUS FUNCIONES

SEGUN BARRIOS, SECTORES Y AVENIDAS
ENERO-DICIEMBRE DE 2006

PROV. DISTRITO NACIONAL

SECTOR

24 de Abril

27 de Febrero

30 de Mayo
Autopista 30 de Mayo
Alameda

Arroyo Hondo

Av. 27 de Febrero
Av. El Puerto

Av. Maximo G. Esq. J.F.K
Av. V. Centenario
Av. George Washinton
Av. Independencia
Barrio 30 de Mayo
Bella Vista

Capotillo

Carlos

Carretera Mella
Carretera Sanchez
Charle de Gaulle
Cristo Rey

Don Bosco
Embajada de Espafia
Ens. Julieta

Ens. La Fé

Ens. Luperén

Ens. Naco

Jet Set/Independencia
Ens. Morales

Ens. Paraiso

Ens. Quisquella

Ens. Espaillat

Ens. La Paz

Evaristo Morales
Gazcué

Guachupita

Gualey

Jardines Encantados
La Agustina

La Ciénega

La Feria

La Isabela

La Zurza

Las Cafiitas

Las Praderas

Los Girasoles

Los Guandules
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Los Guaricanos

Los Jardines del Norte
Los Praditos

Los Prados

Los Restauradores
Los Rios

Luz Consuelo

Maria Auxiliadora
Mejoramiento Social
Mirador del Sur
Naco

P. Eugenio M. de Hosto
Puente de la 17
Res. Santo Domingo
Miraflores
Residencial Miramar
San Carlos

San Jerénimo

Urb. Enrriquillo
Simén Bolivar

Villa Consuelo

Villa Francisca

Villa Juana

Villa Maria

Villa Marina

Villas Agricolas
Zona Universitaria

Desconocido

TOTAL
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Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N
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REPUBLICA DOMINICANA

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
Afio de la Generacion de Empleos

MUERTES VIOLENTAS:

HOMICIDIOS Y MUERTOS POR P.N. EN DESEMPENO DE SUS FUNCIONES
SEGUN BARRIOS, SECTORES Y AVENIDAS
ENERO-DICIEMBRE DE 2006
PROV. SANTIAGO

SECTOR ENE. FEB. MAR. ABR. MAY.
0 0

(&
c
=

JUL. AGO. SEP. OCT. NOV.
Alto del Yaque 1 0 0
Antiguo Aeropuerto
Arenoso

Arrollo Hondo

Av. Circunvalacion
Av. Yapur Dumit
Barrio Lindo

Barrio Obrero

Bella Vista

Bris. Del V.

C/ Restauracion

C/ San Luis

Calle General cabrera
Cambronal
Canabacoa

Carretera Duarte
Carretera Janico
Carretera Las Palomas
Centro de la Ciudad
Centro. Herm.

Cerro Gurabo
Cienfuego

Cristo Rey
Desconocido

Dofia Julia

El Acueducto

El Caimito (Janico)

El Embrujo

El Pufial

Ens. Bermudez

Ens. Espaillat

Ens. Libertad

Ens. Mella

Ens. Ortega

Esq. Luperon
Estancia del Yaque
Fortaleza San Luis

Gurabo
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Hato del Yaque

Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N
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Herradura

Hospital

Hoyo del Caimito

Jacagua

La Cabina

La Canela

La Cinaga

La Espafiola

La Imagen

La Joua

La Joya

La Junta

La Otra Banda

La Terracita

La Yaguita

La Zurza Il

Laguna Prieta

Las Cayenas

Las Moralejas

Licey al Medio

Loma La Tayota

Los Chivos

Los Hobreros

Los Jardines

Los Mina

Los Puentecitos

Los Reyes

Los Santos
M. S. José

Mira Flores

Monte Adentro

Monte Rico

Mun. Canab

Mun. Janico

Mun. Navarrete

Mun. San Juan

10

Navarrete

Netequin

Nivaje

Noriega

P. Nuevo

Par. Guayac.

Pedro Mir #48

Pekin

Primaveral

P

ufial

Rep. Peralta

Rep. Universal

Res. Arbolea

Retito |

Sabana Iglesia

Sabana Paloma

Sabaneta

Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N



San José 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2
San José de Las Matas 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 3
Santa Ana 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Santiago Apostol 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Sec. Estacia 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Tamboril 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 7
Villa Bonao 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Villa Gonzélez 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 6
Villa Jaragua 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Zona Franca 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
TOTAL 13 22 22 10 10 17 16 8 21 17 10 17 183

PLAN DE SEGURIDAD DEMOCRATICO

Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N



REPUBLICA DOMINICANA

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
Afio de la Generacion de Empleos

MUERTES VIOLENTAS:
HOMICIDIOS Y MUERTOS POR P.N. EN DESEMPENO DE SUS FUNCIONES
SEGUN LA COMPARACION DEL ANO 2005 ENTRE EL ANO 2006 EN LA REP. DOM.

REPUBLICA DOMINICANA

RESUMEN
TASA DE
w W, MUERTES TOTAL MUERTOS
< o £ ® 2 & TOTAL  VIOLENTAS POR POR P.N. EN TASA DE HOMICIDIO
REPUBLICA & H § 21018 (¢e 'g = E u &  MUERTES CADA DESEMPENO DE SUS ~ TOTAL POR CADA
DOMINICANA % E < % < % 5' e & 8 © £ VIOLENTAS  100,000/HAB. FUNCIONES HOMICIDIOS 100,000/HAB.
2 ARNO 2006 168 173 191 179 211 218 187|123 170 150 163 211 2,144 23.56 1,849 20.32
Nota: Datos de poblacion segun proyeccién de la ONE para cada afio.
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600
2,403
TOTAL MUERTES VIOLENTAS
2,144
437
TOTAL MUERTOS POR P.N. EN
DESEMPERNO DE SUS FUNCIONES 205
1,966
TOTAL HOMICIDIOS
1,849
m ANO 2005 “1ANO 2006

Fuente: Oficina de Estadistica y Cartografia de la P.N.





